Feruor cū ex igni sit ex flāmis & ex contrario ex frigidibus positus inuenitur: ut sit feruere nō solum ex incendio calere: sed ex quibuscunq̄ molestis perturbari: unde & iactus marini & æstuatō animi iub hac significantia recte posita sentiuntur. Vir. geor. li. ii. Oīa tunc pariter uento nimbisq̄ uidebis Feruere.

Templū & sepulchrū dici potest ueterū auctoritate. Virg. in. iii. æne. Præterea fuit in tectis de marmore templum Coniugis antiqui.

Vestigia cōsuetudine signa impressorū pedū dicimus lectū etiā inuenimus partes extremas pedum dictas uestigia. Vir. in. v. Vestigia primi Albe pedum frontemq̄ ostentans.

Parere etiam uiros dici posse. Cecil. auctor est Chaldis fat hic uicinus se autem peperisse & uobis datum id prudenter. Parere etiam dictum ea quæ non concipiunt. Virg. xi. Ite ait egregias animas quæ sanguine nobis. Hanc patriam peperere suo.

Viros etiā de animalibus posse dici Virg. in buc. sicut gregis ipse caper cum posset maritum dicere. Vir. geor. li.

geor. li. iii. **Quæ legere pucem & pecori dixere mari-
tum.**

Grandire cum sit proprie suū: ut laberius dicit: **Grandi-**
dientem aspexi scrophā. Claudius in libro. xvi. Agni
grandibant dixit.

Infaniā non hominibus solū aut animalibus. sed & his
quæ sine anima sunt. Virgil. in buc. Huc ades. infani
feriant sine littore fluctus.

Elegantes non solū ut cōsuetudine legātia ingenii aut
cultus electione & dilectus plerunq; dici potest. sed
a ueteribus etiam uitio datur. Tullius in Clodium &
Curionem: Tu elegans: tu solus urbanus quem de-
cet mulieris ornatus: quem incessus psaltriæ qui leua-
re uultum: molire uocem potes carmine. De mori-
bus auaritia omnia uitia habere putant sumptuosus
cupidus elegans uitiosus.

Amarū non solum ex sapore triste: sed quacunq; cau-
sa terribile & impensum Maro dicit li. x. Hostis ama-
re quid increpitas: mortemq; minaris.

Multitudo cū sit populorū ut quidā putant. Var. pro
multo non absurde etiam scripsit de uita patrū in se-
cundo: Nihil magis propter argenti facti multitu-
dinem miserat fruendum.

Sanguinolentū corporū positum esse lectum est & de
incorporeis. Varro de uita patrum in quarto: Itaq;
propter amorem imperii magistratus gradatim se-
ditionibus sanguinolentis aut dominatus quo ap-
pellent.

Pondus pro numero. Varro de uita patrum i quarto:
Egræcia aſias in uillas comportasse magnum pōdus
omnium artificum.

Audiēdi sensum etiam his rebus Virg. dedit quæ non
aures habent nec sensum in primo georgicoi um. Et
frustra retinacula tendens Fertur equis auriga: nec
audit currus habenas.

Carere etiam rem bonam potest dici. Turpil. i Deme-
trio. Dolentis perseuero eos parentes careo.

Caui proprietatis est sinuosi ac per hoc sine dubitatio-
ne corporū. Virgilius etiam de incorporibus quæ
sunt inania tantum uel obscura dici posse testatur in
yi. Et ni docta comes tenuis sine corpore uitas Ad-
moneat uolitare caua sub imagine formæ. Et in. x.
Tundeā nube caua tenuem & sine uiribus umbram.

Lauare cum sit eluere: & aqua sordida quæq; purgare
uetustatis auctoritas posuit etiam polluere. Virgi. in
iii. georgicorum: Lauit ater uulnera sanguis. Et in. x.
Lauit improba teter Ora cruor. Plautus in pseudu-
lo: Eas lachrymas laui. Enni. in Hecuba: Heu me mi-
serum: interii: pergunt lauare sanguinem sanguine.

Animas pro corporibus. Ite ait egregias animas quæ
sanguine nobis Hæc patriā peperere suo. Virg. dixit
In quo etiam hoc nouū est q; patriā posuit pro regio-
ne uel terra cū patriā sit ciuitas uel urbs parentum.

De contrariis generibus uerborum.

Ucupau actiuū positū pro passiuo. Titinnius
a in ueliterna: Id ego aucupau. plenas aures au-
fero. Plautus in truculento: Lapide ecastor au-
cupau atq; e mea sentētia. Ennius in medea: Fructus
uerborum aures aucupauit. Actius i astyanacte: Nūc
in consilio id reges argiuum aucupant.

Vagas pro uagaris. Plau. in milite: Te alloquor uitii p-
briq; plenus qui cōtra uicinos uagas. Serenus in opu-
sculis: Rure puella uagat uirido. Actius in tereo: Fa-
ma nam nobilitas læta ex stirpe præclare uagat. Pa-
cuuius in medo. Qui tandem ubi ea est qui recepat
exul incerta uagat. Turpil. in leucadia: Vultu uecor-
di uagas infamia. Ennius hectoris lustris: Constitit
credo stamandere arboris uento uagant. Pompo-
nius: Mappo præterito. pp. uoluntas hæc est & uul-
go uagas.

Refragabūt. Sisenna in. xii. histo. Multi populi pluri-
mæ conciones dictaturam omnibus animis & studi-
is refragabunt.

Meret pro meretur. Plau. in menæchmis: Item incul-
tus sit ut meret. possumus nostræ domi ut sit. Turpi-
lius in philopatro: Ut possim tibi referre gratias ut
demerueris: id etheā meret merito ut diligare.

Auspicaui pro auspiciatus sum. Plau. in perſa: Lucro fa-
ciēdo ego auspicaui. Idem in Istibœa: Ego auspicaui
in re capitalix mea acta lucrubatione cum primo lu-
ci hodie ut exornata sit atq; ut auspicietis cras est cō-
munis dies.

Delectau pro delectatus sum Plau. in trinūmo: Cum
hiscæ ærumnis delectauit. Teren. In ecyra: Dicitq; illi
annulum sese dum luctat detraxisse.

Scruto. Plau. in Aulula. Postremo hunc iam perscru-
taui.

Auguro. Plau. in amphy. Si satis recte aut uera ratione
augurent. Ennius in Mena. Certo hic est nulla quin
monstrum si ex hoc ego tibi dico: & coniectura au-
guro. Cicero ad Caluum: Præsentit animus & augu-
rat quodam modo quæ futura sit suauitas. Virgi. in
vii. Et siquid ueri mens augurat opto.

Assensit & est passiuū. Actius in Neoptolemo: Ut ni-
hil contra rationem & quam habuerit assensit silēs.
Pōponius: Sponsa. papi pol magis ubi cognorit: oīs
una sentiet. Idem in erigona: Assentio: age nunc tuā
progeniem & ordine.

Cunctat pro cunctatur. Actius in Alphe. Ita tria men-
bra animo ægroto cunctant sufferre laborem.

Accinge pro accingere. Pomponius in machis gemi-
nis: Iam ego mihi adero: dum ego reuertor ageanus
accingere ad molas.

Contempla. Actius in philotheca: Contempla hæc se-
dem: in qua ego nauē hveme saxo stratus pertuli. Ne-
uius in danae. Contemplo placide faciem & formā
Plau. in Asinaria: Meum caput contemples.

Altercata est passiuum. Pacu. in Iliona: Cur illa hic me
cum altercata est:

Arbitrabunt. Plautus in stico: Probiores uero arbitra-
bunt si probis narraueris.

Amplexa pro amplexare. Actius in Alchmeone: Po-
stremo amplexa fructum quem dii dant cape.

Amplexari pro amplecti. Cicero de oratore li. ii. Nec
uoluptatem tuentur: quam amplexari possunt.

Criminat. Ennius satv. in. iii. Nā is non bene tibi uult:
qui falso criminat te apud.

Dignau pro dignatus sum uel dignāte dixi. Actius in
Meleagro: Remanet gloria apud me: exuias digna
ui Atlantæ dare. Pacuuius in hermiona: Cum neq;
me aspicere æquales dignarent meæ.

Miserarent pro miserarentur. Actius in Athamante.

- Atq; ita de illis merui: ut iure hæc nunq̄ miserarent mala.
- Largi pro largire. Lucil. in. xiiii. Quod iustus dederas tu quod hoc est uiscera largi. Actius in diomede: Benigne & pro beneficio largi aquæ grauitur uel ampliter.
- Intui & contui pro intueri. Turpilius in pedio: Tamé oculis longa intercapedine appetunt cupide intui. Pompo. in machis geminis: Cognitus incoepi cōtūi conspicio coleata cuspide.
- Proficisceret pro proficisceret. Pompil. in ethra: Hortatur hominem q̄ primum proficisceret.
- Sortirent pro sortirentur. Varro rerū humanarū. xx. Conuenerunt censores inter se sortiant.
- Moderat pro moderat. Pacuuius in perhibœa: Neq; tuum te ingenium moderat: neq; fratrum ira exilium leuat.
- Polliceres pro polliceris. Varro: Ne dares: ue polliceres quid datum est.
- Populare est etiam passiuū populatur. Virg. in. i. georgicorum: Populatq; ingentem farris aceruū Curculio. Ennius in ambracia: Agros mendaces depopulant serui dominorū dominis. Quadrigarius: Agrū uolanum populare cœperunt. Sitēna histo. iiii. Hoc populabundus ad numeriam conuertit.
- Ponitur aliquādo pro punit. Tullius de offi. in. i. Neq; ad eius qui punitur aliquem: aut uerbis castigat: ad reip. utilitatem referri.
- Ruminata. Virg. in buccolicis: Illice sub nigra pallētes ruminat herbas.
- Fabricantur. M. T. de offi. Vt enim piēiores & hi qui signa fabricantur. Plau. in Asinaria: Fabricare quid uis cōmiscere. Cicero de oratore lib. iiii. Capitoliū fastigium illud & ceteraq; ædiū nō uenustas sed necessitas ipsa fabricata est.
- Palpatur pro palpat. Luc. i. xxx. Hic ubi me uidet: sub blanditur palpat caput scabit.
- Luētant pro luētantur. Ennius in. xi. Viri a ualidis uiribus luētant.
- Bellantur pro bellant. Virgili. in. x. Et piētis bellantur amazones armis.
- Partiret pro partiretur. Lucil. in. xxx. Quid quas ipse partiret pro doctrina boni. Plau. in Asinaria: Hanc quidem quam nactus prædam cum illis partiam.
- Impartit. Luc. in. xxviii. Sospitat impartit salutem plurimam & plenissimam.
- Cohortarent. Quadrigarius annalium. v. Et ducerēt castra facta esse: atq; hos cohortarent ut maturarēt.
- Moderant pro moderantur. Actius in epigonis: Vidē ut te impietas stimulat: nec moderat. Pacu. in perhibœa: Nec tuum te ingenium moderat: neq; fratrum ira exilium leuat.
- Cōmiserescimus. Virg. in. ii. æne. His lahrymis uitam damus: & miserescimus ultro. Ennius i Hectoris lastris: Seruos & uestrum imperium & fidem myrmidonum uigiles cōmiserescite.
- Præliant. Ennius in Achille. Ita mortales inter se pugnant præliant.
- Cōplectite. Pomponius in fullonibus: Quin ego quādo conuenit complectite mi frater salue. o soror salue mea.
- Expergisceret pro expergisceret. Pompo. in Agamē
- none: Supposito ne quis miretur: cum tam clare cōuenit: ut si quis dormitaret expergisceret.
- Labascor pro labor. Actius: Nam nullum est ingenium tantū: nec cor tam ferum: quod nō labascatur lingua mitescat malo. Var. in. vii. rerum diui. Postq̄ uidi misericordia labasci mentem infirmam populi.
- Congredias. Plau. in epidico: Quod si adeam: aut si iā congredias si hoc est.
- Certatur pro certat. Pacu. in armorum iudicio: An q̄s est cui te esse dignum qui cum certetur putet.
- Frustror pro frustror. Pomponius i analibus: Miseret meorum quis: in frustris uentrem frustrarunt suū.
- Execrarent. Afranius in incendio: Experiurabāt: execrabant se ac suos.
- Imitat. Varro in epistola latina in. ii. Tuū opus nemo imitare potest. Leuius i achille. Si malles imitabo tū precium pro noxa dabis.
- Consolare. Varro in Oedipo Thyeste: Per idem tempus Oedipus Athenas exul uenire dicebatur qui cōsolaret.
- Minitas pro minaris. Leuius in danea: Etiam minitas mutæ unitæ ea quæ tua sunt magis q̄ mea. Plautus i Amphytrione: Quid minitabas te faciurum si istas pepulisses foras.
- Percūctat. Neuius in maliuolis: Si p̄cunctassem: malū hoc me præterisset. Neuius secundo belli punici: Blāde & doctē percūctat. Ennius: Quo pacto troiam reliquisset.
- Ominas. Pomponius in curcula. Vel petiture bene eueniat: ita sit & tibi bene qui recte ominas.
- Paciscunt. Neuius belli punici libro. vii. Id quoq; paciscunt moenia sint quæ luētantium reconciliant captiuos plurimos: id sicilientes paciscit obsides ut redant.
- Conuiuant pro conuiuantur. Pompo. in munda. Si caledis cōuiuant: idibus cœnāt foris. Ennius saty. lib. i. Malo hercle suo magno conuiuant sine modo.
- Mirabis. Pompo. in patruo: Mirum facies fatuæ: si studium mirabis diu.
- Urinantur. Cicero in academicis. ii. Si quando enim nos demersimus: ut qui urinantur: aut nihil superū aut obscure admodum cernimus.
- Miserete. Ennius in hecuba: Miserete manus date ferrum: ut me anima priuem.
- Opino pro opinor. Plau. in bacchidibus. Prænestinū opino esse. ita erat gulosus. Pacuui. in Chayle. Iuueni opino esse optimum. Orestes ut hæres. sed tamen Enni. in eumenidibus. Tacere opino esse optimū. & pro uiribus sapere atq; fabulari tute non eris.
- Promeres pro promereris. Plau. in trinūmo: Nā retinere uelis quin dicam ea quæq; promeres.
- Opitula. Liui. in equo troiano: Da mihi hæce opes q̄s peto: quas precor corrige opitula.
- Fite imperatiuo modo. Cato de præda militū diuidēda: Tu diues fite. Crassus in. xvi. Iliados: Socii nunc fite uiri.
- Pœnitebant. Pacu. in armorum iudicio: Prologo nūc pœnitebunt. libunt liberi grato ex loco.
- Partire pro partiret. Afranius in diuortio: Cum testamento patria partisset bona. Lucil. in. iiii. Tu partē laudis caperes: tu gaudia necum partisses. Actius in chrypsippo: Aeternabilem diuitiam partissent.

Recordauit

Recordauit. Quadrigarius in annali.iii. Is ubi datiu cognouit: & patria eum recordauit.
 Poti pro potiri. Pacu. in Ilionia: Vt si honore credo ad huc sceptrum patiuntur poti.
 Præstolat pro præstolatur. Turpil. in pedio. Ego præstolabo illi. Liuius in Tereo. Nimis pol imprudenter suis præstoleris.
 Reuortit. Pomponius in annali. Coenâ queritat: si eum nemo uocat reuortit iocis ad me. nam miser. Neuius Asiaio: Age nunc quando reuortit.
 Tutant. Plautus in mercatore. Inuoco uos lares diales ut me tutetis. Neuius in Lycurgo. Tuos qui cellos terminos tutant. Pompo. Partis non erat quid corpus tremulū famula tutaret toga. Pacu. in perhibœa Tum mulier coge te ut tutent templa liberi.
 Patitor pro parere. Plau. i. Asina. Patitor tui. Item ego te referiam.
 Copulantur pro copulant passiuū pro actiuo. Plau. in aulu. Adeant consistunt copulantur dextras.
 Prælagitur pro prælagit. Plau. in bacchidibus. Occidi animis. iam sto dicto plus prælagitur mali.
 Expalpabitur pro expalpabit quod est extorquebit. Plau. in aulu. Seruus a patre argentum expalpabitur
 Reddibo pro reddā. Plau. in cassina. Ruri reddibo. Itē in menæchmis: Saluū tibi ita ubi mihi dedisti reddibo. Ludificata ero hominem pro ludificata lapide ero culpam omnem in me imponi.
 Osculau. Titinnius: Illa rubra laudo q̄ osculau priuignæ caput.
 Expedibo pro expediam. Plau. i. Truculēto. Ego expedibo rem pdidi apud uos. Pacu. in perhibœa: Mane expedibo factum mihi quod contra rogo.
 Māducatur pro māducat. Pōpo. in papo. Agricola nescio qui sella murget quasi asinus uxorem tuam ita optis oculis simul māducat ac molet. Luc. saty. iii. Assequitur neq̄ opinantem in caput insilit cōmanducatum totum.
 Miseret pro miseret. Turpilius in epiclero: Me miseretur magis. Pacu. Cum uerbo miseretur tui.
 Munerat pro muneratur. Turpi. in trāsilionē: Dat ultro ac munerat quod ab illo abstulit.
 Rixat pro rixatur. Varro in armorū iudicio: Ille uiros hortatur ut rixent. Idem in sereno: Calent rixat. Idē de rerū natura lib. i. Nec familiæ rixent cum uicinis.
 Adiutatur pro adiutat. Pacu. in doloreste: Illum quæro qui adiutatur. Afranius inimicis: Hæc obsecro igit ut me adiutemini.
 Pigneratur pro pignerat. Tul. de republica li. i. Sed ut plurimas & maximas nostri animi ingenii cōsiliū prima ipsa sibi ad utilitatem suam pigneraretur.
 Murmurari pro murmuraare. Varro ita uti soliti eramus. Romæ in balneis plodere cœpimus & murmurari. Quadrigarius in uirgula diuina: Præsertim cū uentrem meum nec murmurari patiamur.
 Excalceatur pro excalceat. Varro in Pseudulo: Apolline q̄ in eius dei templa calciati introeunt: nā in oppido quæ est ædes Apollinis: & quæ ibi ad herculis introeūt nemo se excalciatur.
 Nutritur & nutricatur pro nutrit & nutricat. Varro de testamento: Natis quos in cuppæ hæresis nutrita & tutores do: qui rem romanam latiumq̄ addiscere uultis. Tul. de deorum natura in. ii. Omnium autē

rerū quæ natura administratur seminator: & factor & parens: ut ita dicam: atq̄ educator & altor est mundus: omniaq̄ sicut membra sua & partes nutricatur & continet. Affra. Nam nutricatur oliua.
 Volā pro uelim. Lucil. in. xxviii. Et dolo atq̄ attonios uincere epicuri uolā. Plau. in Asina. Atq̄ haud etiam uolam: quoniam intus non licitum est mihi.
 Cōmanducatur. Luc. in. iiii. Assequitur nec opinantem in caput insilit: ipsum cōmanducat totū complexum
 Idem in. xv. Villicū Aristocratē merastrinū atq̄ bulbicum cōmanducatur & corrumpit ad incita adegit.
 Esuribo pro esuriā. Pōpo. in augure: Immo mane non esuribis diutius q̄ re roga. Neuius: & uitæ iudicio ita uobis ociosus sum mihi algebo & mihi esuribo.
 Fatiscuntur pro fatiscūt. Actius in epinausimache: Tamen aut fatiscam quin tuam implorem fidem.
 Consecrabor. Plau. in persa. Sed quis hic conatus ambulat magnifice consecrabor.
 Fructificari pro fructificare. Cicero ad Atticū. xv. Excisa enī ē arbor nō euulsa: itaq̄ q̄ fructificetur uides
 Exugebo. Plau. in epidico: lam ego me uortam in irūdinem: Atq̄ eorum exugebo sanguinem.
 Copulantur pro coniūgunt. Plau. in aulu. Adeūt consistunt: copulantur corpora.
 Inuenibo pro inueniā. Pompo. in buc. Adoptato se annuit inuenibit sæpe.
 Puniūtur pro puniūt. M. T. Tuscu. li. i. Tenedū est igit uel curandū esse post mortem cum multa inimicos & mortuos puniuntur.
 Sacrificantur pro sacrificāt. Varro antiquitatū rerū diuinarū. xiiii. Viri nuptis sacrificabantur in cubiculo uiduæ sacrificari. Varro in manio: Non maledicere pedem in focū non iponere nō maledicere sacrificari. Idem Cato de libe. educan. Cum primoribus de potione initiaret pueros sacrificabantur ab idibus eduse potione.
 Discrepuit p̄ discrepauit. Cicero. d̄ ora. iii. Nil sane ad rē ptinet: siq̄ in re discrepuit ab Antonii diuisione.
 Spolior pro spolio. Afranius in crimine: Quos impune depopulat & dispoliatur dedecus. Quadrigarius annali. Ita per sexenniū nagratā palā atq̄ agrū capanum. q̄ his per militem licebat: spoliabatur.
 Verecūdantur. M. T. in hortensio: Hi nostri amici uerecūdant capti splendore uirtutis.
 Conuertitur pro conuertit. Plau. in amphytrione: Sed fugam in se tamen nemo conuertitur.
 Ruminatur. Varro sexa. Erras inquit Marce accusare nos ruminari incipies.
 Precantur. Varro in eume. Ego medicina serapi utor: precat̄ intelligo recte scriptū esse delphisteo horas.
 Miras p̄ miraris. Var. i. eu. hospes qd miras aio curare
 Nolitote pro nolite. Sisen. histo. li. iiii. Nolitote mirari q̄ desperata uoluntate ad unam belli faciendi uiam.
 Gliscitur pro gliscit. Sempronius aselio histo. lib. iiii. Vt maior inuidia Lapido glisceretur.
 Ignescitur pro ignescit. Laberius in colace: Figura humana inimici ardore ignescitur.
 Luxuriabat pro luxuriabat. Tubero in. xiiii. Pars oīs luxuriabat. Virg. i. ii. Luxuriatq̄ toris aiosū peclus.
 Focillant. Var. d̄ uita pa. li. ii. Propter secūdas sublato mœtu nō in cōmunispectant: sed suum quisq̄ diuersi commodum focillantur.

Emūgeretur. Cato de libe. edu. Eo cōsecuti corporis
siccitatē nec spuerūt enim nec emūgerent libertatē
Libertatē uti pro uti libertate. Titinnius in. v. Itē uti
eū oportet libertatē qui sapit. Neuius : Zonam atq;
facilitatem uideo utier.

Ponior illā rē pro illa re potior gaudia. Luci. lib. iii. Ad
de helicaboia dum cōmites quorum unus Homerus
es scepra potitur. Pacu. in Athalāta: Regi ut memo
rabis nunc regnum potitur promissu patris.

Opus est illā rē pro opus est illa re. Plau. in Cistel. Ma
lum aufer: bonum mihi opus est. Et in captiuus. Oēs
maritimi milites iam opus sunt.

Callet illā rem pro illa re. Pom. in pictoribus: Mirum
nihil est incollubrans callet quanticulum.

De mutata declinatione.

Pricatio pro apricitas. Tullius de senectute:
Vbi enim potest illa aetas aut melius caleſce
re apricatione uel igni.

Itiner dictum est pro iter. Varro in pranso
Parata luna expectant adria se itiner longum sermo
ne leuare. Plau. in mercatore: Quin tu ergo itiner
meum exequi me fines. Equidem mutata declinatio
non est ab eo quod itineris. Lucre. in. vi. Obuia discu
tiat gladijs itinere quod sequatur.

Festine pro festinantē. Titinnius in. iiii. Nūc hic uror
nunc hac re me facit festinem.

Lacte nominatio casu. Enni. in. xi. Et si mulier erubu
it ceu Lacte & purpura mixtam. Ennius annali. lib.
iii. Ex tyberi lacte hauriri. Cecil. Tute' praesertim in
qua non peperit lacte nō habet. Varro in andabitis
Candidū lacte pupilla non fluit.

Mansuete & mansues pro mansuetus: ut sit nomina
tius māfues. Plautus in Asina. Reddā ego te ex fera
fame. māfuetē. Actius in Meleagro: Nūc siue matrē
misericordia mansues sit.

Questi uel questus dictum pro questus. Titin. in ful
lo. Ni nos texamus: nihil est fullones nobis questi.
Plau. in aulu. Nā hic apud nos nihil est questi. Furius
nouius: Per deam sanctam libernā questui sit: Terē.
in Andria: Nunq̄ animū questi. gratias ad malas in
ducam partes. M. Cato. li. ii. Questus causa deride
bant suas res pueris.

Tumulti pro tumultus. Plau. in Casina: Quid intus tu
multi fuit. Teren. i Andria: Nihil ornati nihil tumul
ti. Pompo. Cuius nos tumulti causa acie timeo: q̄ pa
rum diuorti.

Victi pro uictus. Plau. in captiuus: Victi quotidiani uē
trem ad me afferas.

Aesti pro aestus. Pacu. i Chryse. Aesti forte ex arido
Senati uel senatus pro senatus. Plau. in Epidi. Senati
qui columē elueret. Salu. in Catil. bello: Igitur senati
decreto. Qu. Martius rex fesulas. Sisenna. iiii. histo.
Ex senatuscōsulto duas res nouas tribus.

Vas pro uades. Tul. de offi. ii. Vas factus est alter eius
sistendi: ut si ille non reuertisset. moriendū esset ipsi.
Sumpti pro sumptus. Plau. in trinūmo: Quod ebibit
quod comest: quod facit sumpti. Luc. li. xxx. Quid da
re quid sumpti facere: ac praebere potius esset. Ceci.
in plotio: Quid hac futurū obsonio: & ubi tui sumpti
facta. Tur. in philopa. Ecce autem tuum more uti so
les uidere mihi aegre: q̄ id pati: q̄ hic dies compluscu
los incercapedo sumpti faciendi fuit.

Iteris pro itineris & quidē recte ab eo quod iter iteris
facit: itineris. Neuius in lycurgo. Ignoti iteris sumus
tute scis. Actius i oenomao: Praesto etiam adsum: ex
prime quid fors. Nam te longo itere cerno uadere.
Exerciti uel exercituis pro exercitus. Actius in armorū
iudicio: In quo salutis spesq; supremas sibi habet
summā exerciti. Varro de uita pa. li. ii. Quibus cum
tempore fecerant fretus sine publico consilio dede
rūt hosti quotquot Decius imperator propter exer
citi salutem foedis manibus deuouit. Idem in epinau
simache: Contra q̄tum obfuris si uictus fies conside
ra & quo reuoces summam exerciti.

Aspecti pro aspectus. Actius in astyanacte: Abducite
intus: nam mihi misertudine cōmouit animum ex
cella aspecti dignitas. Idem in alphesibœa: Odiorum
hostificūq; diem obuiū turbā aspecti atq; horribilē.
Scriptio pro scriptura. Cicero de ora. in. ii. Illud autem
est huius institutae scriptionis ac temporis.

Lucti pro luctus. Actius in pelopidis: Cesso hinc ire &
rapere lucti uestem in lecto coniugis. Idem in pte
gressia: Tum quid superest socium mittis la to: ac lu
cti poenitet.

Salti pro saltus. Actius in Menalippo: Hic menalippū
interea traiectus nemorum in salti faucibus.

Parti & partuis pro partus. Pacu. in Athalante: Ut ego
gravidam sentio aggrauascere propinquitate parti
Varro in Andabitis: Candidum lecte papilla conflu
it signum: puta ne partuis: q̄ hic sequatur mulierem
e partu liquor.

Frons pro fronde. Virg. in. ii. geor. Praecipue dū frons
tenera imprudensq; laborum.

Ibus pro iis minus latinum putat consuetudo: cum ue
terum auctoritate plurimum ualeat. Titin. in gem
na: Eue castor si moratae sitis ambo ibus ut ego ma
ioribus.

Excelsitas. Tul. de offi. in. iii. Etenim magis est secun
dum naturam excelsitas animi & magnitudo.

Pernici pro pernicie. Tul. pro Sexto rosio: Quorum
nihil pernici cura diuino consilio.

Hære pro hæredem. Neuius in grāmastito: Atq; me
is bonis ego te hærem faciam.

Gelus ars monoptotō esse uult. Lucretii consensit au
ctoritas. Lucre. in. v. Assiduusq; gelicas usus mortali
bus aufert. Idem in. y. Deniq; saepe multus fragor at
q; ruina geli.

Vapos & uapor. timor & timos. labor & labos ita sūt
ut color & colos. Luc. in. v. Peruolitans permaneat
ados frigusq; uaposq;. Neuius in lycurgo: Iā ubi nos
duplicant aduenientis timos uaposq;. Actius in an
dromeda: Quod nec terrae est datus: nec cineris. cu
ra unq̄ euasit uapos.

Peruico pro peruicaci: Actius i armorum iudicio: Sed
peruico animax animo atq; morabilioni. Plau. in au
lu. Quem quodam peruicus totidem addit.